
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 01 марта 2021 года № 193 

 

г. Калининск 

 

О закреплении за муниципальными  

бюджетными образовательными  

учреждениями территорий  

Калининского муниципального  

района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» в части обеспечения приема всех граждан, которые имеют право на 

получение образования соответствующего уровня и проживающих на 

территории, за которой закреплено указанное образовательное учреждение 

Калининского муниципального района Саратовской области, руководствуясь 

Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, реализующими образовательные программы начального 

общего, основного общего и (или) среднего образования территории, 

принадлежащие Калининскому муниципальному району Саратовской области, 

согласно приложению № 1. 

2. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, реализующими образовательные программы дошкольного 

образования территории, принадлежащие Калининскому муниципальному 

району Саратовской области, согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского 

муниципального района Саратовской области от 16.01.2020 года №34 «О 

закреплении за муниципальными образовательными учреждениями территорий 

Калининского муниципального района Саратовской области». 

4. Начальнику отдела по анализу, информации и общественным 

отношениям администрации Калининского муниципального района 

Парфеновой Т.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте 



администрации Калининского муниципального района в сети «Интернет», в 

разделе «Образование». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального района по 

социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                          В.Г. 

Лазарев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Исп.: Славогородская А.Н. 

Приложение №1  

к постановлению 

администрации МР 

от 01.03.2021 года №193 

 

Перечень 

территорий, закрепленных за муниципальными  

бюджетными общеобразовательными учреждениями 

 

Наименование учреждения Территории, закрепленные за 

муниципальным бюджетными 

общеобразовательными учреждениями 

1 2 

 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза Павла 

Ивановича Чиркина г. Калининска 

Саратовской области» 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Город Калининск, в том числе: 

Школьный переулок, 

Чиркина улица, 54 по 186, 

Некрасова улица, 

Чапаева улица, с 128 по 203, 

Ленина улица, с 146 по 482,  

Коммунистическая улица, с 86 по 420, 

1-й Коммунистический переулок,  

2-й Коммунистический переулок,  

3-й Коммунистический переулок, 

Коммунистический переулок, 

Терешковой улица, с 24 по 40, 

Набережная улица, с 57 по 72, 

Б. Хмельницкого улица, 

Строителей улица,  

Перспективная улица,  

Железнодорожный переулок, 

Свердлова улица,  

Комарова улица, 

Есенина улица,  

70 лет Октября улица 

Вокзальная улица, 

Садовый переулок,  

Белинского улица, 

Комсомольская улица,  

Мирный переулок, 

Первомайская улица, 

Революционная улица, 

Репина улица,  

Бардина улица,  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени С.И. Подгайнова 

г. Калининска Саратовской 

области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Челюскинцев улица, 

Вишневая улица,  

Гагарина улица, 

К. Маркса улица, 

Энгельса улица, 

Маяковского улица,  

Мира улица,  

Ленинский переулок,  

Лермонтова улица, 

Мельничный переулок,  

Территория элеватора,   

1-й Микрорайон, 

Юбилейная улица,  

Новая улица,  

Заречная улица, 

Родниковая улица,  

Заводская улица, 

 

Город Калининск, том числе: 

Советская улица,  

Чиркина улица, с 1 по 50,  

Коммунальная улица,  

Ленина улица, с 1 по 142, 

Чапаева улица, с 1 по 127, 

Коллективная улица, 

Коммунистическая улица, с 1 по 85, 

Терешковой улица, с 1 по 23, 

Набережная улица, с 1 по 56, 

Советская улица,  

Пролетарская улица, 

1-й Чапаевский переулок, 

2-й Чапаевский переулок, 

Шевченко улица,  

40 лет Октября улица, 

Октябрьский переулок, 

Чернышевского улица,  

Шумная улица,  

Поликлинический переулок,  

Октябрьская улица,  

Октябрьский проезд, 

Котовского улица, 

Суворова улица,  

Дорожная улица,  

Чехова улица, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кирова улица,  

Кировский заезд, 

Фрунзе улица, 

Микрорайон Южные линии, 

Энергетиков улица,  

50 лет Октября улица, 

Рабочая улица,  

Мичурина улица, 

М.Горького улица,  

Пугачева улица,  

Кооперативная улица,  

30 лет ВЛКСМ улица,  

Гоголя улица,  

Пионерская улица, 

Промысловая улица,  

Добролюбовский заезд, 

Садовая улица,  

Калинина улица, 

Ст. Разина улица,  

Пушкина улица,  

Нагорная улица,  

Курортная улица,  

Пушкинский проезд  

Молодежная улица,  

п. Дубравный 

 

 

 

 

Верно: 

начальник отдела делопроизводства  

администрации МР                                                                           О.И. 

Сигачева 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


